
24. 3. 2004

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Dopravní nehoda se škodou do 20 000 Kč

  Dopravní nehoda je událost v provozu na pozemních komunikacích, například havárie nebo srážka,
která se stala nebo byla započata na pozemní komunikaci a při níž dojde k usmrcení nebo zranění
osoby nebo ke škodě na majetku v přímé souvislosti s provozem vozidla v pohybu. 

Kdo je oprávněn v této věci jednat (podat žádost apod.: 
  účastník dopravní nehody 

Jaké jsou podmínky a postup pro řešení životní situace:
  Dojde-li při dopravní nehodě ke hmotné škodě na některém ze zúčastněných vozidel včetně
přepravovaných věcí nebo na jiných věcech nižší než 20 000 Kč, jsou účastníci dopravní nehody
povinni ohlásit tuto nehodu policistovi, jestliže se nedohodnou na zavinění nebo byla-li hmotná škoda
způsobena na majetku třetí osoby nebo v případě, že dojde k poškození pozemní komunikace, obecně
prospěšného zařízení nebo životního prostředí.
 
Jakým způsobem můžete zahájit řešení této životní situace:
  Jako řidič, který měl účast na dopravní nehodě, jste povinen neprodleně zastavit vozidlo, zdržet se
požití alkoholického nápoje a jiných návykových látek.

  Jako účastník dopravní nehody jste povinen učinit vhodná opatření, aby nebyla ohrožena
bezpečnost provozu na pozemních komunikacích, oznámit, v případech stanovených zákonem,
nehodu policii, označit místo dopravní nehody, umožnit obnovení provozu na pozemních
komunikacích - v případě nutnosti přemístění vozidel vyznačit polohu vozidel a stopy, neprodleně
ohlásit policii poškození pozemní komunikace, obecně prospěšného zařízení nebo životního
prostředí, pokud k němu došlo, prokázat si na požádání vzájemně svou totožnost a sdělit údaje o
vozidle, které mělo účast na dopravní nehodě.

 
Vyřizuje:
 Tuto situaci můžete řešit sami na místě nehody.
 Případně na těctho úřadech:
  Pojišťovny, u kterých jsou účastníci nehody pojištěni
  Policie ČR
  Obecní úřad s rozšířenou působností
  Soudy a státní zastupitelství 

Potřebné doklady:
  Řidič musí mít u sebe:
 osvědčení o registraci vozidla,
 doklad prokazující pojištění odpovědnosti za škodu.
 Chodec musí mít u sebe doklad totožnosti. 

Jaké jsou potřebné formuláře a kde jsou k dispozici:
 Záznam o dopravní nehodě je k dispozici na jednotlivých pojišťovnách.



 
Správní a jiné poplatky:
 Správní ani jiné poplatky nejsou stanoveny. 

Jaké jsou lhůty pro vyřízení:
 Tato situace se řeší většinou přímo na místě nehody.
 
Kteří jsou další účastníci postupu:
 poškozený
 případný svědek
 v některých případech Policie ČR
 

Zpracováno ke dni:  15. 1. 2004

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

